

22.11.2013

ViestintävirastoAnitta Laine
Tapio Penkkala

Viite: Lausuntopyyntö koskee Viestintäviraston radiotaajuusmääräystä (määräys 4) ja sen liitettä, taajuusjakotaulukkoa 9 kHz–400 GHz

Taajuusvälien 1855-1861 kHz ja 1906-1912 kHz vapauttaminen radioamatööriliikenteelle

ITU:n päätösten mukaan voidaan taajuusalue 1810-2000 Region 1:n alueella allokoita kokonaisuudessaan radioamatööriliikenteelle. Suomalaisilta radioamatööriasemilta on kuitenkin kielletty työskentely taajuusväleillä 1855-1861 kHz ja 1906-1912 kHz. Kyseiset kaksi 6 kHz:n kaistaa on poistettu radioamatöörien käytöstä 1990-luvulla, jolloin ilmeisesti haluttiin suojata silloista Maarianhamina Radion meriradiopuhelinliikennettä.

Kyseisillä taajuusväleillä ei kuitenkaan - varmaankaan 20 vuoteen - ole kuultu meriradio- tai viranomaisliikennettä. Toisaalta, kun taajuusvälejä ei ole suojattu missään muussa Itämeren alueen radioamatöörimääräyksissä, ei pelkästään suomalainen suojaus juurikaan auttaisi.

Suojauksen tarkoituksenmukaisuus on faktisestikin ollut kyseenalaista, koska suomalaisille radioamatööreille sallitaan ko. taajuusalueella vain 15 W lähetysteho ja radioamatöörimääräyksissä todetaan erikseen, että radioamatööri työskentely tulee tapahtua muuta viestintää häiritsemättä. Vaikka radioamatööreillä on "yhtäläiset ensisijaiset oikeudet muun radioviestinnän kanssa", on "muun kotimaisen radioviestinnän häiritseminen kielletty". Jos siis kyseisillä kaistoilla olisi ollut todellista kotimaista liikennettä, olisi radioamatöörien tullut olla sitä häiritsemättä.

Haitat radioamatööriliikenteelle

Suomalaisille radioamatööreille kieltä käyttää kyseisiä taajuusvälejä on erittäin harmillista, koska suuri osa Euroopan liikenteestä käydään ko. taajuusväleillä ja niiden läheisyydessä. Erityisesti radioamatöörakilpailuissa kieltä vaikeuttaa suomalaisten radioamatöörien työskentelyä ja menestystä kilpailuissa. Toisaalta - de facto, ollaan rehellisiä - kyseisillä taajuusväleillä kuulee silloin tällöin suomalaisia radioamatöörejä, jotka joko eivät muista näiden taajuuksien lähetyksiä tai jotka tahallaan ajavat vauhdin hurmassa "ylinopeutta".

Luvat Liikenneviraston nimissä

Viestintäviraston mukaan taajuuksilla 1858 kHz ja 1909 kHz on voimassa olevat luvat, jotka on myönnetty Liikennevirastolle. Rajavartiolaitoksen [REDACTED] mukaan heillä ei ole käytössä olevaa laitteistoa ko taajuusväleillä ja Maarianhamina Radion laitteet on jo moneen kertaan myyty.

Viestintäviraston mukaan kyseisille taajuusväleille ei voida päästää radioamatööriliikennettä ilman Liikenneviraston suostumusta.

Esitys

Esitämme että Viestintävirasto - mahdollisesti yhteistyössä Liikenneviraston ja Rajavartiolaitoksen kanssa - selvittäisi, onko tarkoituksenmukaista edelleen

säilyttää kyseisen kahden taajuusvälin suojaus radioamatööri liikenteeltä.

Mikäli suojaus tai kyseisten radiotaajuuksien voimassa olevat luvat todettaisiin tarpeettomaksi, toivoisimme, että Viestintävirasto, -toki Liikenneviraston suostumuksella-, joko

a) irtisanoisi kyseiset radioluvat (1858 kHz ja 1909 kHz) tai

b) mikäli radioluvat halutaan säilyttää, ilmoittaisi Liikennevirastolle että kyseisiä suojakaistoja (1855-1861 kHz ja 1906-1912 kHz) ei enää tarvita ja että radioamatööri liikenne voidaan päästää ko. taajuuksille.

Aikataulu

Koska kyseinen taajuusväli on jo yleisesti käytössä Euroopassa ja perustuu ITU:n päätöksiin, Eu-hyväksyntää ei käsittääksemme tarvita.

Olemme keskustellut asiasta Liikenneviraston [REDACTED] kanssa pitkään viime marraskuussa ja tässä lausunnossa olevat tiedot perustuvat hänen lausuntoihinsa sekä silloisiin keskusteluihin [REDACTED] ja [REDACTED] kanssa.

Ymmärtääksemme Liikennevirasto on vapaaehtoisesti valmis luopumaan luvista.

Lausunnonantajan puolesta

Jari Jussila, OH2BU
puh. 0400-503221
jari.jussila@oh2bu.pp.fi